quos constituerit uel quos habuerint 63, 4; quos... praetulerit uel degradauerit 63, 7; pueri parui uel adulescentes, in oratorio uel ad mensas 63, 18; foris... uel ubiubi 63, 19; in notitia episcopi... uel ad abbates aut christianos 64, 4; ab eodem sacerdote uel ab eis abbatibus 65, 3; ut... aqua... uel artes... exerceantur 66, 6; omnium fratrum uel abbatiss... orationi 67, 1; claustra... egredi uel quocumque ire uel quippiam... facere 67, 7; non superbiendo aut resistendo uel contradicendo 68, 3; qui praesumit... uel... exarserit 70, 6; ab abbate uel a... priore 71, 6; si... corripitur... uel si... senserit animos... iratos uel commotos 71, 7; aliquatenus uel honestatem morum... habere 73, 1.

**uelle:** qui uult<sup>o</sup> uitam prol 15; si uis<sup>o</sup> habere... uitam prol 17; si uolumus<sup>o</sup> habitare prol 22; si... uolumus<sup>o</sup> peruenire prol 42; qui... habitare uoluerint capit 60; quod sibi quis fieri non uult<sup>o</sup> 4, 9; non uelle dici sanctum 4, 62; si... uolumus... attingere et... uolumus... peruenire 7, 5; cum... uolumus aliqua suggerere 20, 1; quod si... defendere uoluerit opera sua 28, 2; si reuerti uoluerit 29, 1; nisi... uoluerit aliquid... dicere 38, 9; quem... morose uolumus dici 43, 4; qui uoluerit legere 48, 5; ut non uellit... meditare 48, 23; qui forte... uult orare 52, 3; sed et si... uult... forte secretius orare 52, 4; quos uult de fratribus 56, 2; lex sub qua militare uis 58, 10; si... aliquid offerre uolunt 59, 4; ex rebus quas dare uolunt... si ita uoluerint 59, 5; qui... uoluerint... habitare 60, 7; si... eodem desiderio... sociari uoluerit 60, 8; si... uoluerit habitare 61, 1; si... uoluerit stabilitatem suam firmare 61, 5; quod tibi non uis fieri 61, 14; si... eum promouere uoluerint 62, 6; regulam saepius uolumus... legi 66, 8; quod tibi non uis fieri 70, 7.

**uellosus:** cucullam in hieme uellosam 55, 5.

**uelocitas:** in uelocitate<sup>o</sup> timoris Dei... explicantur 5, 9.

**uelociter:** ad exaltationem... uelociter<sup>o</sup> peruenire 7, 5.

**uelut:** uelut<sup>o</sup> operarium malum se iudicet 7, 49; absque ullo labore uelut<sup>o</sup> naturaliter 7, 68.

**ueluti:** ueluti<sup>o</sup> uno momento 5, 9.

**uenerare:** seniores uenerare 4, 70.

**uenia:** usque dum satisfactione congrua ueniam consequatur 24, 7.

**uenire:** uenite<sup>o</sup> filii audite me prol 12; uenerunt<sup>o</sup> flumina prol 34; ad... genus disponendum... ueniamus 1, 13; non ueni<sup>o</sup> facere uoluntatem meam 5, 13; 7, 32; quia minus ueniunt tres psalmi 18, 16; qui dum... uenerit uoluat se 44, 4; ueniens continuo ante abbatem 46, 3; omnibus uenientibus siue discedentibus hospitibus 53, 6; nouiter ueniens quis ad conuersationem 58, 1; si ueniens perseuerauerit pulsans 58, 3; amice ad quod uenisti? 60, 3; qui secunda hora diei uenerit... qui prima hora uenit diei 63, 8; ut uenientes semper... inueniant 66, 2.

**uentus:** flauerunt uenti<sup>o</sup> prol 34.

**uenundare:** si quid... uenundandum est 57, 4.

**uerbera:** uerberum uel corporis castigatio 2, 28; ut uerberum

uindicta in eum procedat 28, 1; acris uerberibus coercentur 30, 3.

**uerbum:** qui audit uerba<sup>o</sup> mea haec prol 33; factis amplius quam uerbis<sup>o</sup> ostendat, ut... mandata Domini uerbis<sup>o</sup> proponere 2, 12; secunda admonitione uerbis corripit 2, 27; stultus uerbis non corrigitur 2, 28; uerba<sup>o</sup> uana... non loqui 4, 53; a malis uerbis<sup>o</sup>... debet cessari 6, 2; uerba<sup>o</sup> otiosa et risum mouentia 6, 8; si... pauca uerba<sup>o</sup> et rationabilia loquatur 7, 60; sapiens uerbis<sup>o</sup> innotescit paucis 7, 61; uerbi gratia 24, 6; ne... in aliquo qualicumque uerbo... appareat 34, 6; uerbi gratia 63, 8; admoneatur uerbis usque quater 65, 18.

**uere:** quod uerius<sup>o</sup> dicatur 4, 62; uere monachi sunt si... uiuunt 48, 8.

**uerecundia:** uel pro ipsa uerecundia sua emendat 43, 7.

**ueritas:** qui loquitur ueritatem<sup>o</sup> in corde suo prol 26; ueritatem<sup>o</sup> tuam... dici 2, 9; ueritatem<sup>o</sup> ex corde et ore proferre 4, 28.

**uermis:** sum uermis<sup>o</sup> et non homo 7, 52.

**uero:** processu uero conuersationis... dilatato corde... curritur prol 49; tertium uero<sup>o</sup>... genus est sarabaitarum 1, 6; quartum uero<sup>o</sup> genus est 1, 10; duris corde uero<sup>o</sup>... monstrare 2, 12; omnia uero<sup>o</sup> quae... docuerit 2, 13; tu uero<sup>o</sup> odisti 2, 14; alium quidem... alium uero increpationibus 2, 31; si qua uero minor agenda sunt 3, 12; malum uero... sciat 4, 43; officina uero... claustra sunt 4, 78; scurrilitates uero... damnamus 6, 8; scala uero ipsa... est 7, 8; uoluntatem uero<sup>o</sup> propriam... facere 7, 19; in desiderii uero<sup>o</sup> carnis 7, 23; quod uero restat 8, 3; post tertiam uero lectionem 9, 6; post has uero tres lectiones 9, 9; ceteris uero agendis 13, 14; in sanctorum uero festiuitatibus 14, 1; omni uero dominica... uespera uero iam antefana 15, 3; responsoria uero... dicantur 15, 4; post expletionem uero 17, 4; tertia uero sexta et nona 17, 5; si uero minor 17, 6; reliquis uero horis 18, 3; ad tertiam uero 18, 7; centesimus uero sextus decimus 18, 17; ad completorios uero cotidie 18, 19; surgentes uero ad opus Dei 22, 8; si uero neque sic correxerit 23, 4; omnia uero necessaria... sperare 33, 5; qui uero plus indiget 34, 4; pedes uero... omnibus lauent 35, 9; quae uero necessaria sunt 38, 6; pueris uero minori aetate 39, 10; carnium uero quadrupedum... absteineatur comestio 39, 11; alius sic uero sic 40, 1; in quadragesima uero 41, 7; aliis uero horis legantur 42, 4; qui uero pro leuibus culpis excommunicantur 44, 9; si animae uero peccati causa fuerit 46, 5; in quadragesima uero diebus 48, 14; si quis uero ita negligens fuerit 48, 23; in calidis uero (regionibus) 55, 2; si quid uero... uenundandum est 57, 4; si uero non potes 63, 10; qui uero... nihil habent 59, 8; si uero postea uoluerit 61, 5; locum uero... adtendat 62, 5; infantum uero... custodia sit 70, 4.

**uersus (uersu):** in primis uersu tertio dicendum Domine 9, 1; dicto uersu 9, 5; lectio... sequatur... et uersus et supplicatio 9, 10; modulatis... sex palmis et uersu 11, 2; sequantur... psalmi...

- et uersu 11, 4; dicto etiam uersu 11, 7; responsorium ambrosianum uersu 12, 4; 13, 11; hymnum... post uersum *Deus* 17, 3; uersu et quirie eleison et missas 17, 4; uersu hymnos... psalmos... lectionem et uersu 17, 5; responsorium ambrosianum uersu 17, 8; lectionem unam uersu 17, 10; dicatur uersu *Deus in adiutorium* 18, 1; lectionem uel uersuum dispositionem... seruatum 18, 10; hymnum uersum uel canticum 18, 18; dicat hunc uersum *benedictus es* 35, 16; dicatur hic uersus *Domine* 38, 3; post uersum et gloriam... psalmi qui post uersum dicitur 43, 10; qui ante uersu non occurrerit ut simul omnes dicant uersu 43, 13; ad illum uersum... qui post cibum dicitur 43, 17; hunc uersum dicant *suscepimus* 53, 14; incipiat... hunc uersum *suspice* 58, 21; quem uersum... congregatio tertio respondeat 58, 22.
- uerum**: ut non solum... non patiatu uerum... gaudeat 2, 32; non solum non debet... uerum etiam dicatur 61, 7; non solum... suscipiatur uerum etiam suadeatur 61, 9.
- uerus**: Domino Christo uero regi *prol* 3; ueram<sup>o</sup> et perpetuam uitam *prol* 17.
- uespera**: si fratres nona (hora) ille uespera 24, 6; ad uesperam reficiant 41, 7. — uespera uero iam antefana 15, 3; uesperae completoriquae tempore 16, 2; id est... uespera completorios 16, 5; uespera... quattuor psalmorum modulatione canatur 18, 12; in uespera dicendi sunt 18, 15; ipsa... uespera sic agatur 41, 8; dicta uespera 42, 5; usque ad uesperam 48, 6.
- uespertinus**: agenda... uespertina non transeat... nisi... dicatur 18, 12; uespertina... sinaxis quattuor psalmis... terminetur 17, 7; digesto... ordine psalmorum uespertinorum 18, 18.
- uester**: *obdurare corda uestra* *prol* 10; *ures meas ad preces uestras* *prol* 18; *ne grauentur corda uestra* 39, 9.
- uestiarium**: de uestiariis uel calciariis fratrum *capit* 55; de uestiario uel calciario fratrum 55, 7; uetera... reddant... reponenda in uestiario 55, 9; femoralia... de uestiario accipiant 55, 13; quas... accipiant de uestiario 55, 14; illa... uestimenta... reponantur in uestiario 58, 27.
- uestigium**: uoluat se... omnium uestigiis 44, 4.
- uestimentum**: uestimenta fratribus... dentur 55, 1; ut non sint curta ipsa uestimenta 55, 8; illa... uestimenta... reponantur... conseruanda 58, 27.
- uestire**: *nudum uestire*<sup>o</sup> 4, 15; uestiti dormiant et cincti 22, 5; exuatur rebus... quibus uestitus est 58, 26.
- uestis**: substantia... in ferramentis uel uestibus 32, 1.
- uestus**: tam ueteris testamenti quam noui 9, 8; (lectio) una de ueteri testamento 10, 2; accipientes noua uetera... reddant 55, 12; quodcumque est uetere reddant 55, 12; unde *proferat noua et uetera* 64, 9; sermo... ueteris ac noui testamenti 73, 3.
- uetustus**: cucullam... in aestate puram aut uetustam 55, 6.
- uia**: demonstrat nobis Dominus uiam<sup>o</sup> uitae *prol* 20; Dominum ostendentem nobis uiam<sup>o</sup> ipsius tabernaculi *prol* 24; non...

- refugias uiam salutis *prol* 48; *curritur uia mandatorum Dei* *prol* 49; de fratribus in uiam directis *capit* 67; ideo angustam uiam<sup>o</sup> arripiunt... *angusta uia est quae ducit* 5, 11; *custodiam uias<sup>o</sup> meas* 6, 1; *sunt uiae<sup>o</sup> quae putantur... rectae* 7, 21; *reuela ad Dominum uiam<sup>o</sup> tuam* 7, 45; in uia<sup>o</sup> 7, 63; de fratribus qui... in uia sunt 50, 7; hii qui in uia diriguntur 55, 13; exeuntes in uia 55, 14; de fratribus in uiam directis 67, 7; dirigendi fratres in uia... se... commendent 67, 1; reuertentes... de uia fratres... petant 67, 3; in uia 67, 4; per hanc oboedientiae uiam 71, 2.
- uiceni**: deni aut uiceni... pausent 22, 3.
- uicesimus**: semper a uicesimo incipiatu 18, 6; usque centesimo uicesimo septimo 18, 9; 18, 14.
- uicinus**: uicino<sup>o</sup> oboedientiae pede 5, 8; ad abbates aut christianos uicinos claruerint 64, 4.
- uicis**: Christi... agere uices<sup>o</sup>... creditu 2, 2; usque secunda uice... corripiatu 43, 14; quia uices Christi creditu agere 63, 13.
- uicissim**: legantur uicissim a fratribus 9, 5; sibi... fratres uicissim succedunt 32, 3; sibi uicissim ministrent fratres 38, 6.
- uictus**: mensura uictus aliorum 40, 2.
- uidelicet**: in his aetatibus senum uidelicet et infantum 37, 1.
- uidere** (v. et. uideri): *uidere<sup>o</sup> dies bonos* *prol* 15; ut mereamur eum... *uidere<sup>o</sup> prol* 21; *in fratris tui oculo festucam uidebas<sup>o</sup>, in tuo trabem non uidisti<sup>o</sup>* 2, 15; bonum aliquid in se cum uiderit<sup>o</sup> 4, 42; *quod oculos non uidit 4, 77*; facta sua... ab aspectu dimiunitatis uiderit<sup>o</sup> 7, 13; *ut uideat<sup>o</sup> si est intellegens* 7, 27; si... humilitatem uidentibus<sup>o</sup> se... indicet 7, 62; de sequentibus horis uideamus 17, 1; *quod crassum uidebatis adsumebatis* 27, 7; si uiderit nihil suam praeualere industriam 28, 4; *uidele ne grauentur* 39, 9; ut uideantur ab ipso 43, 5; ut uisi ab omnibus... emendent 43, 7; qui... uideant ne forte inueniantur 48, 13; si obuiauerit aut uiderit... pertranseat 53, 24; uideant... ne... fraudem praesumant 57, 4; ut uiderit cuique expedire 64, 14; nos uidimus expedire 65, 11; referre... quaecumque... uiderit aut audierit 67, 5; quod si... uiderit pondus... excedere 68, 2.
- uideri**: quod si ita... uisum fuerit 2, 19; quod eis uisum fuerit 3, 4; eo quod uideatur aliquid conferre 57, 2; si... uisus fuerit patienter portare 58, 3.
- uigiliae**: qualiter... uigiliae agantur *capit* 11; qualiter uigiliae agantur *capit* 14; quod... restat post uigilias 3, 3; ut uigiliarum agenda... subsequantur 8, 4; legantur in uigiliis 9, 8; sic finiantur uigiliae nocturnae 9, 11; ad uigilias nocturnas dicantur 10, 3; qualiter... uigiliae agantur 11, 7; temperius surgatur ad uigilias 11, 1; in quibus uigiliis teneatur mensura 11, 2; qui ordo uigiliarum... teneatur 11, 11; qualiter agantur uigiliae 14, 7; de nocturnis uigiliis... ait 16, 4; ad uigilias dominica 18, 6; diuidantur in septem noctium uigilias 18, 20;

- ut... a caput reprimatur ad uigilias 18, 23; in nocturnis uigiliis 43, 4.
- uile**: quod uilius comparari possit 55, 7; aliquantulum uilius detur quam... dari potest 57, 8.
- uificatio**: cui redditurus est rationem uificationis suae 64, 7.
- uiliis**: si omnibus se... uiliorem... pronuntiet 7, 51.
- uilitas**: si omni uilitate... contentus sit 7, 49.
- uindicta**: uindictae corporali subdatur 23, 5; similem sortiatur excommunicationis uindictam 26, 2; ut uerberum uindicta in eum procedant 28, 1; graui uindictae subiaceat 42, 9; maiori uindictae subiaceat 45, 1; uindictae regulari subiaceat 67, 6; corporali uindictae subiaceat 71, 9.
- uinolentus**: non uinolentus 4, 35.
- uinum**: eminam uini per singulos sufficere 40, 3; uinum omnino monachorum non esse 40, 6; uinum apostatare facit etiam sapientes 40, 7; sublata ei portione sua uinum 43, 16.
- uiolare**: dies ieiunii qui non possit uiolari 53, 10.
- uiolentia**: ut... nec uiolentia laboris opprimantur 48, 24.
- uir**: similitudo eum uiro sapienti prol 33; uir linguosus non dirigitur super terram 7, 58.
- uirga**: percute filium tuum uirga 2, 29; si... uisionem... plagarum uirgae 28, 3.
- uirtus**: diligere ex... tota uirtute 4, 1; custodire... delectatione uirtutum 7, 69; quia paucorum est ista uirtus 49, 2; discretionis matris uirtutum 64, 19; bene uiuentium... monachorum instrumenta uirtutum 73, 6; ad maiora... doctrinae uirtutumque culmina 73, 9.
- uis**: uirium suarum mensuram... excedere 63, 2.
- uisitare**: infirmum uisitare 4, 16; infirmus fui et uisitasti me 36, 2.
- uisus**: ne qui... subriperint... uisus... malae rei 67, 4.
- uita**: dum lumen uitae habetis prol 13; qui uult uitam prol 15; habere ueram et perpetuam uitam prol 17; demonstrat nobis... uiam uitae prol 20; huius uitae dies prol 36; ad uitam... peruenire perpetuam prol 42; per hanc lucis uitam prol 43; de... uita monachorum capit 1; tota uita sua 1, 10; uitam aeternam... desiderare 4, 46; actus uitae suae... custodire 4, 48; propter... gloriam uitae aeternae 5, 3; ad uitam aeternam gradiendi amor 5, 10; quae ducit ad uitam 5, 11; mors et uita in manibus linguae 6, 5; per praesentis uitae humilitatem 7, 5; scala... nostra est uita in saeculo 7, 3; uita aeterna quae... praeparata est 7, 11; elegantur... secundum uitae meritum 21, 4; de quorum uita et moribus securus sit 32, 1; legat... Collationes uel Vitas Patrum 42, 3; licet... uita monachi... debet observationem habere 49, 1; omni puritate uitam suam custodire 49, 2; quia... potuit eius uita dinosci 61, 5; si eorum talem perspexerit esse uitam 61, 12; pro uitae merito eum promouere 62, 6; ut uitae meritum discernit 63, 1; uitae... merito et sapientiae doctrina elegatur 64, 2; ducit... ad uitam aeternam 72, 2; ad uitam aeternam

- perducat 72, 12; rectissima norma uitae humanae 73, 3; Collationes Patrum et Instituta et Vitas eorum 73, 6.
- uitare**: uitetur... praesumptionis occasio 70, 1.
- uitiare**: ne... etiam alii uitentur 61, 7.
- uitiosus**: quod si superfluous aut uitiosus inuentus fuerit 61, 6; si repertus fuerit uitiosus 65, 18.
- uitium**: propter emendationem uitiorum prol 47; contra uitia carnis uel cogitationum 1, 5; a uitiiis emendatus 2, 40; custodiens se... a peccatis et uitiiis 7, 12; mundum a uitiiis et peccatis 7, 70; purgent se ab huiusmodi uitio 13, 13; qui proprio uitio egreditur 29, 1; hoc uitium radicatus amputandum est 33, 1; huic nequissimo uitio... delectari 33, 7; qui... uitio non occurrerit 43, 14; si ab omnibus uitiiis temperamus 49, 4; ut hoc uitium peculiaris... amputetur 55, 18; uitiiis suis... consentientem personam 64, 3; quod si... uitia ipsa... claruerint 64, 4; oderit uitia diligat fratres 64, 11; ut permittat nutririi uitia 64, 14; zelus... qui separat a uitia 72, 2.
- uiuere**: nolo mortem peccatoris sed... uiuat prol 38; non suo arbitrio uiuentes 5, 12; si labore manuum suarum uiuunt 48, 8; suscipe me... et uiuam 58, 21; bene uiuentium... monachorum instrumenta uirtutum 73, 6; nobis... male uiuentibus 73, 7.
- uillatenus, v. nullatenus.**
- uilius**: absque ullo labore 7, 68.
- ultimus**: in ultimo 13, 12; ultima pars eius orationis dicatur 13, 14; ad ultimum 28, 3; in ultimo gradu recipiatur 29, 2; ultimus omnium stet 43, 5; in ultimo 43, 7; 43, 10; etiam si ultimus fuerit in ordine congregationis 64, 2; ad orationem ultimam operis Dei 67, 2.
- ultra**: si... non... ipse ultra satisfecerit 46, 3.
- unde**: unde et Dominus... ait prol 33; dicat... unde agitur 3, 1; unde Dominus dicit 5, 11; unde fratres... scala erigenda est 7, 5; unde scriptura praecepit 7, 25; si fuerit unde 39, 3; ut... sit unde proferat 64, 9.
- undecimus**: undecimus\* humilitatis gradus 7, 60.
- unguentum**: si (exhibuit) unguenta adhortationum 28, 3.
- uniformis**: dispositionem uniformem cunctis diebus seruatum 18, 10.
- uniuersus**: si... uniuersa fuerit cura exhibitae 2, 8; uniuersa etiam contraria sustinere debere 7, 38; uniuersa quae... non sine formidine obseruabat 7, 68; Domino Deo uniuersorum 20, 2.
- unus**: non unus plus ametur quam alius 2, 17; in Christo unum sumus... sub uno Domino 2, 20; una praebatur... disciplina 2, 22; ueluti uno momento 5, 9; pro... tribus lectionibus una... dicatur 10, 2; (lectio) una ex corde 12, 4; lectio una apostoli 13, 11; non sub una gloria 17, 2; recitetur lectio una 17, 4; lectionem unam, uersu 17, 10; uno die... implesse 18, 25; omnes in uno loco dormiant 22, 3; unam ouem quae errauerat quaerere 27, 8; ne una ouis morbida omnem gregem contagiet 28, 3; qui scandalizauerit unum de pusillis 31, 6; ante unam horam refectionis 35, 12; quod fecistis uni de his minimis

- 36, 3; panis libra una... sufficiat... siue una sit refectio 39, 4; legat unus Collationes 42, 3; deputentur unus aut duo seniores 48, 17; seniore... uno aut duo cum fratribus dimittentium 56, 3; uni Domino seruitur, uni regi militatur 61, 10; morientur cuncti una die 64, 18; ut... unus non superbiat 65, 13. — sedeant omnes in unum et legat unus Collationes 42, 3; omnibus in unum occurrentibus 42, 7; in unum positi 42, 8; ut... sub uno omnes accedant 43, 13.
- unusquisque**: secundum uniuscuiusque qualitatem 2, 32; canticum unumquemque die suo... dicantur 13, 10; inde hymnum uniuscuiusque horae 18, 1; duodecim per unamquamque constituens noctem 18, 21; unusquisque proprium habet donum 40, 1; ut unusquisque... aliquid... offerat Deo 49, 6; hoc... quod unusquisque offerit 49, 8.
- uocare**: eum qui nos uocauit<sup>o</sup> pro 21; quando ipsius uocatur<sup>o</sup> pronomine 2, 2; omnes ad consilium uocari 3, 3; quos uult... uocare in ipsius sit potestate 56, 2; iuniores... priores suos nonnos uocent 63, 12; abbas... dominus et abbas uocetur 63, 13.
- uoluer**: qui... uoluat se... abbatis... uestigiis 44, 4.
- uoluntas**: abrenuntians propriis uoluntatibus pro 3; pro lege eis est desideriorum uoluntas<sup>o</sup> 1, 8; propriis uoluntatibus... seruientes 1, 11; nullus... proprii sequatur cordis uoluntatem 3, 3; uoluntatem<sup>o</sup> propriam odire 4, 60; uoluntatem<sup>o</sup> propriam deserentes 5, 7; non ueni facere uoluntatem<sup>o</sup> meam 5, 13; a peccatis... uoluntatis<sup>o</sup> propriae 7, 12; uoluntatem... propriam ita facere prohibemur... a uoluntatibus<sup>o</sup> tuis auertere 7, 19; ut fiat illius uoluntas<sup>o</sup> 7, 20; docemur... nostram non facere uoluntatem<sup>o</sup> 7, 21; abominabiles facti sunt in uoluntatibus<sup>o</sup> suis 7, 22; propriam... non amans uoluntatem<sup>o</sup> 7, 31; non ueni facere uoluntatem<sup>o</sup> meam 7, 32; uoluntas<sup>o</sup> habet poenam 7, 33; nec uoluntates licet habere in propria uoluntate 33, 4; propria uoluntate... offerat 49, 6; cum eius fiat oratione et uoluntate 49, 8; cum uoluntate abbatis... agenda sunt 49, 10; consideret... non malum uoluntatem inuidientium 55, 21; non rennuatur talis uoluntas 61, 5; si... electio congregationis et uoluntas abbatis... uoluerint 62, 6; contra abbatis uoluntatem aut ordinationem 65, 16.
- uoluptas**: non... desideris suis et uoluptatibus<sup>o</sup> oboedientes 5, 12.
- uos**: timorem... docebo uos<sup>o</sup> pro 12; ne tenebrae... uos<sup>o</sup> conprehendant pro 13; oculi mei super uos... dicam uobis<sup>o</sup> pro 18; haec omnia adicientur uobis 2, 35; qui uos<sup>o</sup> audit me audit 5, 6; 5, 15; auferte malum ex uobis 28, 6; amen doci uobis 64, 22.
- uox**: diuina... clamans... admonet uox<sup>o</sup> dicens pro 9; si uocem eius audieritis pro 10; ab hac uoce<sup>o</sup> Domini pro 19; iubentis uocem<sup>o</sup> factis sequuntur 5, 8; uocem<sup>o</sup> illam Domini... dicentis 7, 32; in risu exaltat uocem<sup>o</sup> suam 7, 59; si... non sit clamorus in uoce<sup>o</sup> 7, 60; ut mens nostra concordet uoci nostrae 19, 7; ut nullius... uox nisi solius legentis... audiatur 38, 5; sonitu

- cuiuscumque signi potius petatur quam uoce 38, 7; oret non in clamosa uoce 52, 4.
- urere**: ne... zeli flamma urat animam 65, 22.
- usque** (*adv.*): usque<sup>o</sup> ad mortem... perseuerantes pro 50; usque<sup>o</sup> ad profundum inferni demergit 7, 21; oboediens usque<sup>o</sup> ad mortem 7, 34; qui perseuerauerit usque<sup>o</sup> in finem 7, 36; usque<sup>o</sup> ad interrogationem non loquatur 7, 56; usque in Pascha 8, 1; usque ad supradictas nouembres 8, 4; usque ad kalendas 10, 1; ut... non inponat... usque ad satisfactionem 24, 4; usque ad missas sustineant 35, 14; non usque ad satietatem bibamus 40, 6; ieiunent usque ad nonam 41, 2; usque in Pascha 41, 7; nec praesumant sociari... usque ad satisfactionem 43, 11; usque ad satisfactionem 43, 16; usque ad emendationem 43, 19; usque ad iussionem 44, 9; usque ad uesperam 48, 6; usque in hora secunda plena 48, 10.
- usque** (*praepos.*) (*v. el. usquedum*): usque Pentecosten 15, 1; usque caput quadragesimae 15, 2; usque Pentecosten 15, 4; usque dominica... terni psalmi usque nonum decimum psalmum 18, 5; usque centesimo uicesimo septimo 18, 9; usque dominica 18, 10; usque centesimo quadragesimo septimo 18, 13; usque centesimo uicesimo septimo 18, 14; ardeat usque mane 22, 4; usque tertio 29, 3; usque Pentecosten 41, 1; usque caput quadragesimae 41, 6; usque secunda uice 43, 14; usque kalendas octobres... usque hora pene quarta 48, 3; usque hora qua sextam agent 48, 4; usque caput quadragesimae 48, 10; usque nona 48, 11; usque tertia plena... usque decima hora plena 48, 14; admoceatur uerbis usque quater 65, 18; infantum... usque quindecim annorum aetates 70, 4.
- usquedum, usque dum**: usque dum... consequatur 24, 7; usque dum... paeniteat 43, 6; usque dum... iudicauerit 44, 3; usque dum ei iubeat 44, 8; usque dum benedicat 44, 10; usque dum... perueniant 63, 19; tamdiu... iaceat... usque dum... sanetur 71, 8.
- usquequaque**: humiliatus sum usquequaque<sup>o</sup> 7, 66.
- ustio**: si... (exhibuerit) ustionem excommunicationis 28, 3.
- usus**: balnearum usus infirmis... offeratur 36, 8.
- ususfructus**: reseruato sibi... usufructu 59, 5.
- ut** (*compar. vel modal.*): ut metuendus dominus... ut<sup>o</sup> nequissimos seruos... tradat pro 7; ostendat ut... proponere 2, 12; ut praeualet amputet 2, 26; aestimati sumus ut<sup>o</sup> oues 7, 38; ut<sup>o</sup> iumentum factus sum 7, 50; ut supra dictum est 10, 1; ut dictum est 10, 3; ut supra disposuimus... ut supra diximus 11, 2; ut ait propheta 16, 1; uti debet... ut sapiens medicus 27, 2; utatur... ut ait apostolus 28, 6; ut scriptum est 31, 14; ut utile iudicauerit 32, 2; ut scriptum est 33, 6; ut diximus 35, 5; augere... ut numquam subripiat... indigeries 39, 7; ut diximus 42, 5; ut possunt 50, 4; ut indigent 53, 18; ut diximus 53, 24; ita conseruent ut... tempus ut meritum discernit utque abbas constituerit 63, 1; ut diximus... ut conuertuntur

ita sint 63, 7; ut uiderit... expedire 64, 14; ut ante dispositus 65, 12.

— (*complet.*): rogemus... ut<sup>o</sup>... iubeat *prol* 41; ut<sup>o</sup>... proficiant obsecrare... ut<sup>o</sup> increpat... admonemus 2, 26; rogamus... ut<sup>o</sup> fiat 7, 20; tertius... gradus est ut... se subdat 7, 34; impleantur... ut numquam minus... dicantur 10, 3; hoc commonentes ut... ordinet 18, 22; id adtendat ut... psallantur 18, 23; ista erit ratio ut... non inponat 24, 4; non dicimus ut... sit 43, 2; hoc consentiamus ut... bibamus 40, 6; exposcit ut nec... possit 40, 8; admonentes ut... sint 40, 9; iubeat... ut quiescat 44, 8; hac dispositione... ut laborent 48, 3; si... exegerit ut... occupentur 48, 7; ista... consideratio ut... adcommodentur 53, 20; prouideat ut non sint curta 55, 8; si... diabulo consenserit ut egrediatur 58, 28; dicatur ei... ut discedat 61, 7; suadeatur ut stet 61, 9; illa... ratio ut hic constituatur 64, 1; non dicimus ut permittat 64, 14; contigit ut... oriantur 65, 1; constituimus ut nulli liceat 70, 2; hoc non resonat ut... perueniamus 73, 4.

— (*consec.*): ut<sup>o</sup>... non debet *prol* 5; ita... parendum est ut<sup>o</sup>... non... exheredet *prol* 6; tantundem... erit ut<sup>o</sup>... dicat 2, 8; ita se... conformet... ut... gaudeat 2, 32; pendat... ut oboediant 3, 5; arripiunt... ut<sup>o</sup>... desiderant 5, 12; sit memor... ut<sup>o</sup>... animo... euoluat 7, 11; surgendum est ut... pausetur 8, 2; sic... temperetur... ut... subsequantur 8, 4; ita agatur... ut... dicatur 13, 2; dicatur ut... respondeatur 13, 14; ita sane ut... partiantur 18, 5; sic fit ut... incipiatur 18, 6; sic stemus... ut... concordat 19, 7; cincti... ut... non habeant 22, 5; solus accipiant ut... (reficiat) 24, 6; in tantum compassus est ut... dignaretur 27, 9; offerat ut non scandalizentur 31, 16; ut nemo perturbetur 31, 19; seruiant ut nullus excusetur 35, 1; procurentur... ut non cum tristitia... faciant 35, 3; adhibenda est ut... seruiatur 36, 1; fiat... ut... audiatur 38, 5; sic... ministrent... ut nullus indigeat 38, 6; sufficere... ut... reficiatur 39, 2; sic agatur ut... non indigeant 41, 8; sic temperetur ut... flant 41, 9; ut non... inueniat 43, 2; ita tamen ut satisfaciatur 43, 12; ita sane ut... non praesumat 44, 6; tali sollicito fratri iniungat... ut... compleantur 47, 1; implere ut aedificentur 47, 3; sic legat ut... non inquietet 48, 5; subiaceat taliter ut... timeant 48, 20; ita... desidiosus ut non uellit 48, 23; talis opera... iniungatur ut nec otiosi sint 48, 24; *augeamus*... ut unusquisque... offerat 49, 6; obstruantur... ut... remaneat 59, 6; si... talis fuerit... ut... nolit 62, 11; ut... iuniorum se nouerit 63, 8; sic se exhibeat ut dignus sit 63, 14; ut... consequatur 64, 10; sic... temperet ut sit 64, 19; conseruet ut... audiat 64, 21; ut... necesse est 65, 8; ita... constitui ut... 66, 6.

— (*final.*): comple ut... redeas *prol* 2; pergamus... ut<sup>o</sup> mereamur *prol* 21; ut<sup>o</sup>... *participemur* ut<sup>o</sup>... mereamur *prol* 50; *abnegare*... ut<sup>o</sup> sequatur 4, 10; *custodiam*... ut<sup>o</sup> non delinquam 6, 1; ut<sup>o</sup>

sollicitus sit... dicat 7, 18; *respiciit*... ut<sup>o</sup> uideat 7, 27; ut<sup>o</sup> ostendat... subsequitur 7, 41; *humiliasti me* ut<sup>o</sup> discam 7, 54; subtrahendo... ut... occurrant 13, 2; ut... purgent se 13, 13; et ut parati sint 22, 6; *traditum*... ut... *saluus* sit 25, 4; adhibeat... orationem ut... operetur 28, 5; in ultimo gradu... ut... conprobetur 29, 2; coercentur ut sanentur 30, 3; teneat ut... sciat 32, 3; consignet ut sciat 35, 11; accipiant... ut... sine murmuratione... seruiant 35, 13; pro se orari ut auertat... Deus 38, 2; stet... ut uideantur 43, 5; ideo... iudicauimus debere... ut emendent 43, 7; ingradientur... ut nec totum perdant 43, 9; non occurrerit ut simul... dicant 43, 13; uoluat se... ut orent 44, 4; iniungatur... ut non uacet 48, 23; cum... silentio exeant... ut... non impediatur 52, 3; legatur... ut aedificetur 53, 9; super se sit ut... non inquietentur 53, 16; amministrentur ut absquem urmuratione seruiant 53, 18; non contristetur... ut non detur 54, 4; ut... amputetur dentur 55, 18;... ut... auferatur 55, 19; uilius detur... ut... *glorificetur Deus* 57, 9; legatur... ut sciat 58, 12; coram Deo... ut... se damnandum sciat 58, 18; prosternatur... ut orent 58, 23; reponantur... ut... tunc exutus... proiciatur 58, 28; nec... relaxabitur ut sit 60, 3; stet ut... erudiantur 61, 9; ut fiat quod scriptum est 63, 17; ut sciat 64, 9; ut... unus non superbiat 65, 13; ut uenientes... inueniant 66, 2; ut non sit necessitas 66, 7; *coram omnibus*... ut *ceteri metum habeant* 70, 3; descripsimus ut... demonstramus 73, 1.

— (*hortat. vel iuss.*): ut inchoas... deposcas *prol* 4; ut... nemo loquatur *capit* 42; ut non debeat... suscipere *capit* 54; ut... non praesumat... defendere *capit* 69; ut non praesumat... caedere *capit* 70; ut oboedientes... sint *capit* 71; acrior... id est ut... procedant 28, 1; ut... nemo loquatur 42, T; et praecipue ut... conseruet 64, 20; ut... non praesumat 69, T; ut non praesumat 70, T; ut oboedientes... sint 71, T; ut honore se... praeueniant 72, 4.

— (*temp.*): mox ut cooperint 2, 26; ut... nuntiatus fuerit 53, 3; mox ut... pulsauerit 66, 3.

**uterque**: doctrinae... uel... oboedientiae, utrumque rerum 2, 6; credimus utraque tempore ordinari 48, 2.